
UCHWAŁA NR XVIII/144/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji z dnia 
6 marca 2025 roku w sprawie ujednolicenia stawki za odprowadzanie 

ścieków dla mieszkańców Gminy Wielowieś i przekazania według 
właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości rzeczowej Rady Gminy Wielowieś do 
rozpatrzenia petycji z dnia 6 marca 2025 roku w sprawie ujednolicenia stawki za 
odprowadzanie ścieków dla mieszkańców Gminy Wielowieś, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1 przekazuje się Dyrektorowi Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś 
z siedzibą w Sierotach, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielowieś do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia oraz treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633160C3-3B6F-4438-93BE-1792A0B2A2B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/144/2025 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 
października 2025 roku w sprawie stwierdzenia braku właściwości do 
rozpatrzenia petycji z dnia 6 marca 2025 roku w sprawie ujednolicenia 
stawki za odprowadzanie ścieków dla mieszkańców Gminy Wielowieś 

W dniu 6 marca 2025 roku wpłynęła do Rady Gminy Wielowieś petycja 
w sprawie ujednolicenia stawki za odprowadzanie ścieków dla mieszkańców 
Gminy Wielowieś. Wnoszący petycję wskazał, iż obecnie za pośrednictwem 
Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą 
w Sierotach pobierane są różne stawki za odprowadzanie ścieków. 
Wnioskodawca jako przykład podał stawkę 3,71 zł netto za 1 m3 w przypadku 
mieszkańców sołectwa Świbie oraz stawkę 7,82 zł netto za 1 m3 w przypadku 
mieszkańców sołectwa Wielowieś i Gajowice. Zdaniem wnioskodawcy tak duża 
dysproporcja stawek jest niedopuszczalna i winna podlegać ujednoliceniu. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Jak stanowi zaś art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (jt.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. 

W wyniku podjętych działań wyjaśniających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Wielowieś odbyła swoje posiedzenia w dniach 6 maja 2025 r. i 5 
sierpnia 2025 r. oraz przeanalizowała zasady ustalania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Zagadnienie to 
uregulowane jest przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa w postaci 
ustawy z dnia z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1-3 tejże ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne określa taryfę na okres 3 lat. Przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne określa taryfę na podstawie niezbędnych przychodów po 
dokonaniu ich alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców usług. Ceny 
i stawki opłat określone w taryfie są różnicowane dla poszczególnych taryfowych 
grup odbiorców usług na podstawie udokumentowanych różnic kosztów 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Jak stanowi zaś art. 24b ust. 1 w/w ustawy taryfa podlega zatwierdzeniu przez 
organ regulacyjny, z wyłączeniem taryfy zmienionej w związku ze zmianą stawki 
podatku od towarów i usług. Finalnie, zgodnie z art. 24c ust. 1 i 2 w/w ustawy 
organ regulacyjny, w terminie 45 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633160C3-3B6F-4438-93BE-1792A0B2A2B5. Podpisany Strona 1



mowa w art. 24b ust. 2: 1) ocenia projekt taryfy, o którym mowa w art. 24b 
ust. 4 pkt 1, oraz uzasadnienie, o którym mowa w art. 24b ust. 4 pkt 2, pod 
względem zgodności z: a) przepisami ustawy, b) przepisami ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 2) analizuje zmiany warunków ekonomicznych 
wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działalności 
gospodarczej, w tym marżę zysku, oraz weryfikuje koszty, o których mowa 
w art. 20 ust. 4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia w celu 
zapewnienia ochrony interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym 
wzrostem cen. 

Jeżeli wynik oceny, weryfikacji lub analizy, o których mowa w ust. 1, jest 
pozytywny, organ regulacyjny zatwierdza taryfę w drodze decyzji. 

Przywołane przepisy prawa determinują brak właściwości rzeczowej Rady 
Gminy Wielowieś do wpływania na treść taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Tym samym organ ten nie jest władny 
w szczególności do ujednolicenia stawki za odprowadzanie ścieków dla 
mieszkańców Gminy Wielowieś. Stwierdzone przez wnoszącego petycję 
dysproporcje wynikają bowiem między innymi ze zróżnicowania ponoszonych 
kosztów i znajdują obiektywne odzwierciedlenie w formułowanym wniosku 
taryfowym. Jedynie zbieżność rachunków matematycznych mogłaby doprowadzić 
do  stosowania jednolitych stawek za odprowadzanie ścieków. Sytuacja taka 
jednak nie ma miejsca w rzeczywistości. 

Mając powyższe na uwadze, podjęto niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633160C3-3B6F-4438-93BE-1792A0B2A2B5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/144/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




